
 

Campobello di Mazara 01.09.2022 

Codice CUP: G19J22000190006  

Oggetto:Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 
2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” “  

Vista   la nota prot. Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24.05.2022 con la quale l’ Autorità di 
Gestione PON 2014 – 2020 - “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” in persona del direttore generale ha autorizzato il progetto proposto 
da questa Istituzione Scolastica; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma annuale relativo 

all’esercizio finanziario 2022 con deliberazione n.44 in data 28/01/2022; 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta 

di finanziamento; 

DISPONE 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 
2022 delle erogazioni relative alla dotazione ordinaria necessaria al funzionamento amministrativo 
e didattico: 

 

Istituto Comprensivo Pirandello S G.Bosco 
Piazza Addolorata n. 1, 91021 Campobello di Mazara  tel. 0924 47674 

tpic81800e@istruzione.it - tpic81800e@pec.istruzione.it 

IC PIRANDELLO S.G. BOSCO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0010440/U del 05/09/2022 22:53:42



Entrate Aggregato 02.02.01 PON PER LA SCUOLA FESR  REACT EU per € 25.000,00.  

Spese  Aggregato A.03.40.  Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è 

- autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale ed i correlati atti 
contabili tenendo conto che tali risorse sono destinate alla dotazione ordinaria ed al 
funzionamento amministrativo e didattico  

- imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle 
diverse destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime; 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore dei SGA che è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione al Programma Annuale 2021 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza (art.10 co. 5 D.I. 129/2018) e pubblicato al sito web e all’Albo on line 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giulia Flavio 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Codice  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

    


		2022-09-05T22:53:13+0200
	GIULIA FLAVIO




